

Nr 980

Av herr **Sundkvist m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 74, angående de nya lantbruksnämndernas organisation, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 74 framlägges förslag angående de nya lantbruksnämndernas organisation m.m. Vi avser att i denna motion till behandling upptaga ett par delfrågor angående nämndernas organisation. Enligt beslut av 1965 års riksdag skall lantbruksnämnden bestå av nio ledamöter, varav Kungl. Maj:t skall utse ordförande och tre andra ledamöter samt landstinget fyra ledamöter. Därjämte skall nämndens chefs-tjänsteman ingå som självskriven ledamot. Till ordförande skall i regel utses landshövdingen i länet.

Lantbruksnämnden in pleno skall huvudsakligen dra upp riktlinjerna för nämndens verksamhet, besluta i frågor av principiell natur samt avgöra andra viktigare ärenden. Beslut i övriga ärenden skall fattas av delegationer. Vad gäller de sistnämnda föreslås två delegationer bli permanenta. Ytterligare delegationer skall i vissa län vid behov kunna inrättas efter beslut av Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, av lantbruksstyrelsen.

De permanenta delegationerna skall enligt propositionen utgöras av en strukturdelegation och en produktionsdelegation. Strukturdelegationen föreslås bestå av chefstjänstemannen och ytterligare tre ledamöter av nämnden samt överlantmätaren och länsjägmästaren. Till ordförande i strukturdelegationen skall nämnden utse en av lekmannarepresentanterna. Producentdelegationen liksom eventuella övriga delegationer bör bestå av högst fem ledamöter, nämligen fyra lekmanaledamöter samt nämndens chefs-tjänsteman.

Med hänsyn till den speciella vikt som bör tillmätas strukturdelegationen finns det anledning ifrågasätta lämpligheten av att ett färre antal av nämndens ledamöter skall ingå i strukturdelegationen än i övriga delegationer. Enligt proposition nr 100/1965 är strukturdelegationens ärenden av speciell karaktär och av särskild vikt för rationaliseringsverksamheten. Delegationen torde komma att fatta beslut av stor betydelse. Vi finner det därför motiverat att strukturdelegationen får en så allsidig sammansättning som möjligt. Vi föreslår därför att i strukturdelegationen liksom i produktionsdelegationen skall ingå fyra lekmanaledamöter.

Enligt propositionen bör nämndens ordförande, d.v.s. i regel lands-

hövdingen i länet, kunna ingå som ordförande eller ledamot i såväl strukturdelegationen som övriga delegationer. Genom tillväxten av förvaltningsuppgifterna på länsplanet har landshövdingen under senare tid kommit att engageras i allt flera arbetsuppgifter. Den stora mängden både tids- och arbetskrävande uppgifter i topporgan på länsplanet, varmed också i regel följer viktiga arbetsuppgifter på riksplanet, motiverar enligt vår mening att landshövdingen inte bör ingå såsom ordförande eller ledamot i delegationerna. Genom ordförandeskapet i nämnden har han erforderliga möjligheter att delta i behandlingen av nämndens viktigaste frågor. Landshövdingen bör ej belastas med de ärenden som enligt förslaget skall behandlas av delegationerna.

Med hänvisning till det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att

1. antalet lekmanaledamöter i lantbruksnämndens strukturdelegation skall vara fyra;
2. landshövdingen ej må ingå som ordförande eller ledamot i lantbruksnämndens delegationer.

Stockholm den 14 april 1967

Tage Sundkvist (cp)

Arvid Nilsson (fp)

Carl Eric Hedin (h)

i Lönsboda
